选矿厂二选同步机电机维修

技术规格书审核会签单

	保障作业区
	（生产技术质量室）
设备环保室

	助理工程师
	意见：

     签字
	意见：

     签字

	工程师
	意见：

     签字
	意见：

     签字

	高级工程师
	意见：

     签字
	意见：

     签字

	备注
	记录：

酒钢集团宏兴钢铁股份有限公司
选矿厂二选同步机电机维修

技术规格书

甲   方：甘肃酒钢集团宏兴钢铁股份有限公司
甲方代表：

乙   方：

乙方代表：

年   月   日
酒钢集团宏兴钢铁股份有限公司（以下简称甲方）与                    乙方就甲方选矿厂二选同步机电机维修项目事宜经双方协商，达成如下技术要求：

一、总则

本技术规格书作为标后与中标单位签订的技术规格协议，该规格协议将作为商务合同的附件，与合同具有同等的法律效力。合同执行期间双方再协商形成的补充协议和追加条款也具有同等法律效力。

1、本技术协议所提出的是最低标准的技术要求，并未对一切技术细节做出规定，也未充分引述有关标准和规范的条文，乙方应保证提供符合有关标准和技术文件的优质产品。

2、乙方提供的技术必须具有国内同行业近几年内的先进水平，采用先进工艺，合格材料，成熟的技术或专利技术。

3、乙方提供的设备或材料必须是全新、规范、先进的高质量可靠的合格产品，能够确保连续稳定的工作。

4、乙方提供的制造，材料的选择，都应按照国内外通用的现行标准和相应的技术规范执行，而这些标准和技术规范应为合同签字日为止最新公布的标准和技术规范。

5、乙方须对施工后的项目的完整性、合理性和质量承担全部责任。保证其达到正常使用要求、工艺要求。

6、乙方在合同执行期间，发生侵犯专利的行为时其侵权责任与甲方无关。

二、项目内容：

修复电机基本信息：

型号：TM1250-30-2150

生产厂家：兰州电机厂

额定功率：1250KW

额定电压： 10000V

额定电流:  85A

额定励磁电流：162.3A

额定励磁电压：136.6V

额定转速：200

绝缘等级：F

防护等级：IP20

工作制:S1

电机重量： 18T

主要损坏内容：
本次修复的三台同步机主要出现转子磁轭幅板、拉筋开裂问题，乙方修复同步机幅板开裂故障，分析故障发生原因，重新对幅板设计、恢复，杜绝幅板再次开裂。

[image: image1.jpg]L 1-2m
| JERAEN2

BRhER

  [image: image2.jpg]

3、同步机修复内容及要求

3.1在不改变同步机性能的情况下进行同步机修复。

3.2检查、更换定子、转子电缆线。

3.3更换、恢复定子6组测温元件。

3.4更换同步机转子刷握及压簧及碳刷。

3.5检查磁极引线、撑块，斜键等并修复。

3.6检查集电环并修复，必要时车削集电环表。

3.7拆除磁极并进行浸漆处理并烘干。

3.8对转子滑环表面平整度检测，平整度超过0.2mm的进行车光、磨光修复。

3.9滑环间的绝缘管和绝缘垫圈更换。

3.10电机整机进行表面清灰并喷漆处理（苹果绿）。

3.11同步机护板螺栓孔断丝取出、定子与大防护罩从新配孔攻丝，（原位置螺栓孔焊接封堵）。
3.12重新加工磁轭筋板、幅板，原有磁轭筋板、幅板全部拆除更换；磁轭圈与轮毂间增焊筋板，增强磁轭强度；打磨焊缝，进行超声波探伤，出具探伤报告。

3.13同步机装配后，并进行各项电气性能试验，并出具出具试验报告。
4、其它要求

4.1报价前维修单位可派专业技术人员到现场进行现场故障确认。

4.2乙方负责往返运输费用（及从维修地到达酒钢集团宏兴股份公司选矿厂的运输费）。

4.3同步机修复后送至酒钢检修工程部电修作业区进行试验，试验出现不合格乙方无条件再次修复，直至试验合格。

4.4本合同生效后，于60日内完成第一台同步机修复。
4.5每台同步机修复绝对工期不得超过45天。
三、承包期限:2024年5月1日-2024年12月31日

   设备修复返回时间：同步机出厂后60天内返回。

四、质量标准或验收标准

1、所有待修复的备件由甲方负责提供，甲方负责办理进出厂手续，乙方负责提供车辆拉运、并负责封车出厂维修。

2、同步机修复后5年内不得出现质量问题，如转子接线开焊、转子磁轭筋板开裂、开焊等质量问题。若出现上述质量问题乙方无条件负责免费修复。